
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
25.09.2019                                  г. Моршанск                                                № 881 

 
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации  
района от 13.09.2018 №773 «Об утверждении Положения о 
персонифицированном дополнительном образовании  детей в Моршанском 
районе» 
 

 

На основании  п. 11 ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», п.2 ч.1 ст.9 Федерального закона от 29 декабря 2012 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  в соответствии с 

постановлением администрации Тамбовской области от 10.05.2018 №452 

«Об утверждении Концепции персонифицированного дополнительного 

образования детей Тамбовской области», в целях уточнения приема 

документов  регистрации заявлений по ведению персонифицированного 

учета дополнительного образования и максимального количества услуг, 

получение которых предусматривается по дополнительным образовательным 

программам, включенным в соответствующий реестр образовательных 

программ, в зависимости от статуса сертификата, администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести следующие изменения в приложение к постановлению 

администрации района от 13.09.2018 №773  «Об утверждении Положения о 

персонифицированном дополнительном образовании детей в Моршанском 

районе»: 
1.1. В разделе 2  пункт 2.5. изложить в новой  редакции:  

        «Заявитель предоставляет копии документов с предъявлением 

подлинников документов либо копии документов, заверенные в 

нотариальном порядке. При предоставлении заявителем копии документов с 

подлинниками ответственное лицо по месту получения образовательных 

услуг дополнительного образования, осуществляющее прием документов, 

делает на копиях отметку об их соответствии подлинникам и возвращает 

подлинники заявителю. В случае если заявление направлено посредством 

почтовой связи или по электронной почте, документы должны быть 

представлены в течение пяти рабочих дней после направления заявления по 

месту получения образовательной услуги дополнительного образования». 

1.2. В разделе 4  пункт  4.12. Таблица 1 изложить в новой редакции, 

согласно приложению к настоящему постановлению. 



2 
 

  2. Отделу образования администрации  района (Кулюкина) ознакомить 

с внесенными изменениями руководителей образовательных учреждений 

района. 

 3. Отделу организационной и кадровой работы администрации района  

(Ивашина) обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном 

средстве массовой информации газете «Согласие», размещение на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте 

администрации Моршанского района (www.rmorshansk.ru). 

 

 

 

Глава  района                                                                                 П.М. Фетискин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Г.В. Кулюкина 

8 (47533) 4-49-81                                                                                               

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/

